de GARARU/SE para o exercício de 2019, compreendendo o Orçamento 
Fiscal e o da Seguridade Social, em cumprimento ao que estabelece o art. 
165, §50,  da Constituição Federal. 

Art, 20  A receita orçamentária para o exercício de 2019 está 
estimada no mesmo valor da despesa fixada, em R$ 28.500.000,00 (vinte e 
oito milhões e quinhentos mil reais). 

Art. 30  A receita foi estimada conforme a legislação tributária 
vigente e levou em consideração a arrecadação dos tributos, de 
transferências constitucionais, dos convênios firmados com órgãos e 
entidades da Administração Pública Federal ou Estadual, das cobranças de